Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (31) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 031/2021 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E GTO GRUPO
TÉCNICO EM ODONTOLOGIA LTDA-ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), Sr. João
Paulo da Silva, inscrito no CPF nº 068.242.246-00 e CI nº  MG – 10.155.497,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: GTO GRUPO TÉCNICO EM ODONTOLOGIA LTDA - ME
CNPJ: 08.100.954/0001-88
Endereço: Rua Vinte e Três, 319, casa B, Milanez
Contagem/MG – CEP 32.143-240
Representada por Ana Paula Gonçalves Sol da Silva, inscrita no CPF sob o nº
037.794.486-61 e CI nº MG – 8.355.941, SSP/MG e/ou Reginaldo Aparecido da
Silva, inscrito no CPF sob o nº 980.474.856-87 e CI nº MG – 7.166.494, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços nº 031/2021 decorrente do Pregão Eletrônico nº 025/2021,
Processo Licitatório 037/2021, firmado em 26/05/2021,  resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência de prorrogação de prazo de vigência por 12 (doze)
meses, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a cláusula oitava, subitem 8.1. que passa a vigorar nos seguintes termos:

8.1. A vigência do contrato será de 48 (quarenta e oito) meses, ou seja, até
25/05/2025, com possibilidade da sua prorrogação, nos termo da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Os valores previstos na Cláusula Quinta, subitem 5.1, permanecem conforme os
atualmente praticados, conforme disposto abaixo:

Em virtude da prorrogação de prazo, o contrato fica renovado no total de R$
67.080,00 (sessenta e sete mil e oitenta reais) da seguinte forma:

D4Sign c0b83278-ed9f-4a83-8957-c9ce222354cb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (31) 3688 1300

EMPRESA: GTO GRUPO TECNICO EM ODONTOLOGIA LTDA -ME

CNPJ: 08.100.954/0001-88

ITENS PARA O FORNECEDOR

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO

UNIT. (R$)
PREÇO

TOTAL (R$)

01 12 MES

SERVICOS DE MANUTENCAO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS
EQUIPAMENTOS DOS
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E
INSTALAÇÃO DE NOVOS
CONSULTÓRIOS

5.590,00 67.080,00

TOTAL: R$ 67.080,00 (SESSENTA E SETE MIL E OITENTA REAIS)

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

GTO GRUPO TÉCNICO EM ODONTOLOGIA LTDA - ME
ANA PAULA GONÇALVES SOL DA SILVA e/ou

REGINALDO APARECIDA DA SILVA
CONTRATADA

Testemunhas: _______________________ _________________________
              CPF:     CPF:

D4Sign c0b83278-ed9f-4a83-8957-c9ce222354cb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de April de 2024, 10:04:13

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 031-2021 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG pdf
Código do documento c0b83278-ed9f-4a83-8957-c9ce222354cb

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
REGINALDO APARECIDO DA SILVA:98047485687
Certificado Digital
gtodontologia@yahoo.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Michelle Moura Morais
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Michelle Moura Morais
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Apr 2024, 17:11:45
Documento c0b83278-ed9f-4a83-8957-c9ce222354cb criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-04-22T17:11:45-03:00

22 Apr 2024, 17:15:15
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-22T17:15:15-03:00

23 Apr 2024, 17:23:26
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - REGINALDO APARECIDO DA SILVA:98047485687
Assinou como parte Email: gtodontologia@yahoo.com.br. IP: 179.250.204.139
(139.204.250.179.isp.timbrasil.com.br porta: 62512). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A3,CN=REGINALDO APARECIDO DA SILVA:98047485687. - DATE_ATOM:
2024-04-23T17:23:26-03:00

24 Apr 2024, 13:12:19

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de April de 2024, 10:04:13

ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 31504) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-04-24T13:12:19-03:00

30 Apr 2024, 08:48:49
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 17218) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-04-30T08:48:49-03:00

30 Apr 2024, 10:02:08
MICHELLE MOURA MORAIS Assinou como testemunha (e3bcd337-8dd0-4e5c-b44f-1324b724f26c) - Email:
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 47108) -
Documento de identificação informado: 036.694.866-07 - DATE_ATOM: 2024-04-30T10:02:08-03:00

30 Apr 2024, 10:04:02
MICHELLE MOURA MORAIS Aprovou (e3bcd337-8dd0-4e5c-b44f-1324b724f26c) - Email:
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 6904) -
Documento de identificação informado: 036.694.866-07 - DATE_ATOM: 2024-04-30T10:04:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):add3eec0aa2c31d1045033a08ae6ce27590f045d289edcd19169328db56fdc22
(SHA512):cc91a80de73293df4ff8f7b068d7ac40603ea68adaccec1c56f357b5a6384a7947e6268b0bd41db82f7d819b348f905be8c01d460e615eaa6c4990a8e4177c3c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-04-30T10:04:24-0300